AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Licitatório n° 0177/2021

Edital: Pregão Presencial n° 0102/2021.

Objeto: Contratação de empresa especializada em sistema integrado de gestão

pública municipal para fornecimento de solução de software nativamente web

mediante locação/licenciamento, e de serviços de conversão de dados,

implantação, treinamento, atualização, manutenção, parametrização,

customização, acompanhamento e suporte técnico de sistema para as unidades

gestoras Prefeitura Municipal de Xaxim, Fundo Municipal de Saúde de Xaxim e

Câmara Municipal de Vereadores de Xaxim.

O Município de Xaxim, através de seu pregoeiro, torna público que, devido aos

participantes do processo licitatório supramencionado terem sido inabilitados,

resolve aplicar o art. 48, § 3º da Lei 8.666/93, que dispõe: “Art. 48.  Serão

desclassificadas: § 3º Quando todos os licitantes forem inabilitados ou todas as

propostas forem desclassificadas, a administração poderá fixar aos licitantes o

prazo de oito dias úteis para a apresentação de nova documentação ou de outras

propostas escoimadas das causas referidas neste artigo, facultada, no caso de

convite, a redução deste prazo para três dias úteis.” Dessa forma, fica

estabelecido o prazo de 08 (oito) dias úteis aos participantes para que apresentem

nova documentação, ficando a abertura do certame para o dia 14 de março de

2022, às 09h.

Empresas participantes: BETHA SISTEMAS LTDA e IPM SISTEMAS LTDA.

Esclarecimentos poderão ser obtidos no seguinte endereço: Rua Rui Barbosa, n°

347, de Segunda à Sexta, das 07:30h às 11:30h e dás 13h às 17h, ou na página

eletrônica do município www.xaxim.sc.gov.br.

Xaxim – SC, 24 de fevereiro de 2022.

Fabricia Antunes Paz

Pregoeira